
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, 
ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

(НЕФТЕГАЗСТРОЙПРОФСОЮЗ РОССИИ) 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 16 » апреля  2020 г. г. Москва  № 21 - 01/З - 11 

 

 

Об итогах конкурса на звание 

«Лучший уполномоченный по охране 

труда Нефтегазстройпрофсоюза России» 

за 2019 год 

 

Рассмотрев материалы, представленные постоянной комиссией 

Российского Совета профсоюза по охране труда, здоровья и экологии по итогам 

третьего этапа конкурса «Лучший уполномоченный по охране труда 

Нефтегазстройпрофсоюза России» за 2019 год, Президиум Российского Совета 

профсоюза 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
 

1. Подвести окончательные итоги конкурса на звание «Лучший 

уполномоченный по охране труда Нефтегазстройпрофсоюза России» за 2019 год 

и наградить победителей дипломами Президиума Российского Совета 

профсоюза, нагрудным знаком «Лучший уполномоченный по охране труда» и 

денежной премией в размере 7 000 (Семь тысяч) рублей каждого: 

   

1. Антонову 

Анастасию Анатольевну 

монтера по защите подземных трубопроводов 

от коррозии службы МПЗ АО 

«Новороссийскгоргаз» (Краснодарская 

краевая организация Профсоюза); 

2. 

 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

 

Винникова 

Анатолия Николаевича 

 

Бабеева 

Александра Михайловича 

 

 

Бессонова 

Дениса Андреевича 

 

оператора по добыче нефти и газа ЦППН №1 

ООО «РН-Ставропольнефтегаз» (МПО ПАО 

«НК «Роснефть»); 

слесаря по ремонту технологических 

установок 4 разряда Ростовского ЛПУМГ 

ООО «Газпром трансгаз Краснодар» 

(«Газпром профсоюз»); 

электромеханика связи Очерского ЛПУМГ 

ООО «Газпром трансгаз Чайковский» 

(«Газпром профсоюз»); 



 2 

5. Бердиченко 

Альмиру Ибрагимовну 

лаборанта химического анализа 5-го разряда, 

лаборатория Производства мономеров ООО 

«Томскнефтехим» («СИБУР Профсоюз»); 

6. 

 

 

7. 

 

 

 

8. 

Ермолаеву 

Светлану Владимировну 

 

Жук 

Ольгу Владимировну 

 

 

Инжинова 

Дмитрия Викторовича 

оператора очистных сооружений цеха №5 

Управления «Татнефтегазпереработка» 

(Татнефть Профсоюз); 

прессовщика-вулканизаторщика Управления 

аварийно-восстановительных работ ООО 

«Газпром добыча Ноябрьск» («Газпром 

профсоюз»); 

техника НПС «Тингута» Волгоградского РНУ 

АО «Транснефть-Приволга» (Самарская 

областная организация Профсоюза); 

9. 

 

 

 

10. 

 

 

 

 

11. 

Коннова 

Алексея Михайловича 

 

 

Коржикова 

Андрея Викторовича 

 

 

 

Лискина 

Владимира Ивановича 

оператора по добыче нефти и газа цеха по 

добыче нефти и газа ЦДНГ №3 АО 

«Оренбургнефть» (МПО ПАО «НК 

«Роснефть»); 

слесаря по ремонту технологических 

установок, ремонтно-механических 

мастерских, завода по подготовке конденсата 

к транспорту ООО «Газпром переработка» 

(«Газпром профсоюз»); 

слесаря по ремонту ТУ 5 разряда, Службы 

ЭГРС Острогожского ЛПУМГ ООО «Газпром 

трансгаз Москва» («Газпром профсоюз»); 

12. Лящовского 

Мирослава Дмитриевича 

машиниста технологических насосов 

Сургутского завода по стабилизации 

конденсата имени В.С. Черномырдина ООО 

«Газпром переработка»  

(«Газпром профсоюз»); 

13. 

 

 

 

14. 

 

 

15. 

 

 

Малахову 

Светлану Викторовну 

 

 

Малова 

Владимира Леонидовича 

 

Маямсина  

Валерия Васильевича 

инженера-технолога, производство 

энергообеспечения ООО 

«Воронежсинтезкаучук» («СИБУР 

Профсоюз»); 

токаря Альметьевского цеха ООО «НКТ-

Сервис» Управляющей компании ООО «ТМС 

групп» (Татнефть Профсоюз); 

электромонтера по ремонту и обслуживанию 

ремонтно-механического участка АО 

«Красный Пролетарий»  

(Республиканская организация 

Башкортостана);  

16. Михалюка 

Сергея Васильевича 

слесаря-ремонтника Сургутской центральной 

базы производственного обслуживания по 

прокату и ремонту бурового и 



 3 

нефтепромыслового оборудования ПАО 

«Сургутнефтегаз» (Сургутская районная 

организация Профсоюза); 

17. 

 

 

18. 

Новоселову 

Оксану Николаевну 

 

Оськина 

Алексея Геннадьевича 

аппаратчика нагрева теплосетей 5-го разряда, 

энергопроизводство АО «Сибур-Нефтехим» 

(«СИБУР Профсоюз»); 

старшего механика автоколонны №12 

УТТиСТ филиал ООО «Газпром трансгаз 

Нижний Новгород» («Газпром профсоюз»); 

19. 

 

 

20. 

 

 

21. 

Пунина 

Александра Николаевича 

 

Роман 

Людмилу Игоревну 

 

Саркисову 

Александру Игоревну 

машиниста технологических компрессоров 

Сургутского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз 

Сургут» («Газпром профсоюз»); 

оператора технологических установок 4 

разряда Вуктыльского ГПУ, ООО «Газпром 

добыча Краснодар» («Газпром профсоюз»); 

слесаря-ремонтника по ремонту 

технологического оборудования, цеха по 

производству полиэтилена ООО 

«Томскнефтехим» («СИБУР Профсоюз»); 

22. Сираева 

Ришата Ильшатовича 

оператора по добыче нефти и газа ЦДНГ-1 

НГДУ «Альметьевнефть»  

(Татнефть Профсоюз); 

23. 

 

 

24. 

 

 

25. 

Стрекачинскую 

Татьяну Петровну 

 

Стрюкову 

Юлию Викторовну 

 

Сычкову 

Светлану Валерьевну 

электромонтёра по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования ООО «СИБУР 

Тобольск» («СИБУР Профсоюз»); 

лаборанта химического анализа ЦХАЛ №3 

УКК АО «Самаранефтегаз»  

(МПО ПАО «НК «Роснефть»); 

старшего оператора биологической очистки 

сточных вод, цеха очистных сооружений ПАО 

«Саратовский НПЗ»  

(МПО ПАО «НК «Роснефть»); 

26. Таранцова 

Андрея Сергеевича 

слесаря по ремонту автомобилей УТТ НГДУ 

«Нижнесортымскнефть» ПАО 

«Сургутнефтегаз» (Сургутская районная 

организация Профсоюза); 

27. 

 

 

 

28. 

Хайрулина 

Фарида Равхатовича 

 

 

Хасанова 

Ильдара Эрнстовича 

изолировщика на термоизоляции 

Строительно-Монтажного Треста №1 ПАО 

«Сургутнефтегаз» (Сургутская районная 

организация Профсоюза); 

старшего оператора нефтеперекачивающей 

станции группы оперативного управления 

НПС-3 Альметьевского РНУ АО 

«Транснефть-Прикамье» (Татарстанская 

республиканская организация Профсоюза); 



 4 

29. 

 

 

30. 

Шакирова 

Ильдара Миннахматовича 

 

Шагидуллина 

Дениса Вячеславовича 

машиниста технологических насосов цеха 

каталитического риформинга АО «Танеко» 

(Татнефть Профсоюз); 

оператора технологических установок 

(старший) АО «Куйбышевский НПЗ»  

(МПО ПАО «НК «Роснефть»); 

31. Шадрова 

Андрея Викторовича 

механика установки по производству битума 

цеха №3 АО «Сызранский НПЗ» 

 (МПО ПАО «НК «Роснефть»); 

32. Штефанюк  

Евгения Николаевича 

слесаря КИП и А 6 разряда, службы КИП и А, 

Георгиевского ЛПУМГ ООО «Газпром 

трансгаз Ставрополь» («Газпром профсоюз»); 

33. Явишеву  

Голузу Улфатовну 

распределителя работ Сургутского 

управления технологического транспорта №5 

ПАО «Сургутнефтегаз»  

(Сургутская районная организация 

Профсоюза). 

 

2. Главному бухгалтеру – начальнику отдела финансово-бухгалтерской 

работы аппарата Нефтегазстройпрофсоюза России (Догадиной С.В.) 

перечислить на счета следующих профсоюзных организаций: 

«Газпром профсоюз» – 70 000 (Семьдесят тысяч) рублей; 

МПО ПАО «НК «Роснефть» – 42 000 (Сорок две тысячи) рублей; 

«СИБУР Профсоюз» – 35 000 (Тридцать пять тысяч) рублей;  

Татнефть Профсоюз – 28 000 (Двадцать восемь тысяч) рублей; 

Сургутская районная организация Профсоюза – 28 000 (Двадцать восемь 

тысяч) рублей; 

Краснодарская краевая организация Профсоюза – 7 000 (Семь тысяч) 

рублей; 

Республиканская организация Башкортостана – 7 000 (Семь тысяч) рублей; 

Татарстанская республиканская организация Профсоюза – 7 000 (Семь 

тысяч) рублей; 

Самарская областная организация Профсоюза – 7 000 (Семь тысяч) рублей.. 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                                          А.В. Корчагин 

 

 


